Hüsrev Paşa Cami; Kurşunlu veya Hüsreviye gibi isimlerle de bilinen,
düz bir arazi üzerine kâgir bir bina olarak yaptırılan caminin (Mehmet
Hurşîd Paşa, 1997: 235), doğusunda Hüsrev Paşa’nın defnedildiği
türbe, batısında Paşa Sarayı ve Yeniçeri Kışlası ve Van Beylerbeyi
Elmacı Mehmet Paşa’nın kabri vardır (E. 9487; Evliya Çelebi,
1132/1719-1720: 256/b; Bacqué-Grammont, 1981: 105-106; İbn-i Nuh,
2003: 92). Kuzey ve kuzey-doğusunda Hüsrev Paşa Medresesi ve
hamamı ile külliyeye ait diğer müştemilat bulunur. Evliya Çelebi,
camide dârü’l-kurra bulunduğunu kaydetmiştir (Evliya Çelebi,
1132/1719-1720: 256/b). Müslüman mahallesinde ve çarşının
yakınında bulunan camii ve külliye, Ermenilerin Van’ı ele geçirdiği
1915’te yakılmıştır (Mınassıan, 1996: 3; Yakuboğlu, 1983: 1).

Hüsrev Paşa Camisinin yapım tarihi ebced hesabı ve rakamla
caminin kitabesinde 975/1567-1568 olarak verilmiştir (Tarhan, 1985:
318; E. Kavaklı ve A. Uluçam, 1997: 685).

Kitabesi şöyledir:
Hazret-i Paşa-i Hüsrev iktidar
Çün binagerdin cânın-ı kudberîn
Güft hatif beher târiheş revân
Kâd bena beyten li kavmi’s-sâlihin

Ketebe Yusuf, fi: 975
Hüsrev Paşa (Hüsreviye) Medresesi; Hüsrev Paşa Camiinin